国家資格保有者登録数No.1の士業クラウドソーシングサービス「Gozal」

 会社設立に必要な書類を自動生成し
司法書士の全書類チェックが受けられる「Gozal会社設立」サービス開始

「Gozal会社設立」 URL：https://gozal.cc/establish

PRESS RELEASE
報道関係者各位

2016年2月4日
株式会社BEC

クラウド上で、弁護士や司法書士に相談・依頼ができるサービス「Gozal（ゴザル）」を運用
する株式会社BEC（本店：東京都新宿区、代表取締役：高谷元悠）は、2月4日より、クラウド
上で会社設立に必要な書類を自動生成して、手順に沿って簡単に株式会社の設立登記を行うこ
とができるツール「Gozal会社設立」の提供を開始いたします。尚、システムによる登記書類
の自動生成と、専門家の全書類チェック・アドバイスをクラウド上で受けられる点は、【業界
初】の要素となります。

「Gozal会社設立」は、株式会社の設立に関する知識がなくてもスムーズに手続きを完了でき
るツールです。ご利用の流れは下記の通りです。

●ステップ① 質問に回答する
会社名や、代表者の氏名、住所などの会社設立に必要となる情報を質問しますので、答えを入
力して頂きます。入力頂いた情報を自動生成する書類に反映させていきます。

●ステップ② 必要書類を自動生成する
会社設立に必要となる全書類を作成することができます。会社設立手続きの経験が豊富な司法
書士・行政書士と共同で本ツールを開発しているため、品質の高い設立書類を作成することが
できます。

●ステップ③ 専門家書類チェック（※業界初！）
作成した書類は必ず専門家である司法書士・行政書士にチェックしてもらえます。専門家と直
接チャットができるので、不安な点もすべて相談できます。

●ステップ④ 各所に書類を届出
会社設立を行う上で、各所に書類を届出する必要があります。法務局、税務署、年金事務所な
ど手続きを行う場所を整理しているので、手順に沿って必要書類を届出することができます。

「Gozal会社設立」概要

https://gozal.cc/establish
https://gozal.cc/establish

「Gozal会社設立」は多くのクラウド会社設立ツールと異なり、司法書士・行政書士が実際に
確認する「チェック・戦略的アドバイス」をサービスプロセスの途中に設けています。
自動で設立に必要な書類を生成できるため、簡単かつ安価に設立手続きを進められるという
メリットと、経験豊富な専門家のアドバイスを受け、設立時のミスも軽減できるメリットを
両立したサービスです。
個人事業主の法人成り、複数人での起業、資金調達・IPO・M＆Aを見据えての起業など、起業
家1人1人に適した会社設立を実現することができます。
単なる電子定款認証手続きの代行ではなく、起業後の展開も見据えたアドバイスを
専門家から受け取ることで、会社設立支援サービスとしての品質を高めていることが特徴です。
日本の起業家を効果的にサポートしたいという想いから、「自動化」と「人力」を融合した
本サービスを開発するに至りました。

利用料金：1社につき10,000円（別途、電子定款認証費用5,000円）
司法書士・行政書士による全書類チェックは、追加料金なしで承ります。

Gozal 専門家に丸投げ
その他

クラウドツール
自分で手続き

利用料金
（専門家相談

あり）
1万円 5〜10万円 1〜2万円 242,000円〜

電子定款認証代行
（4万円節約
できます）

あり
（5,000円）

あり
（5,000円
〜1万円）

あり
（5,000円）

なし

司法書士・行政書
士全書類チェック

あり
（追加料金なし）

あり
なし

（ツールによっては
有償オプションあり）

なし

設立書類
カスタマイズ

あり
（専門家がチャットで
ヒアリング・提案）

あり なし なし

【開発の背景】すべてを自動化するのではなく、途中に人力を混ぜることで質を高める

「Gozal会社設立」サービス料金  ※別途、登録免許税・公証人手数料など実費約20.7万円

「Gozal会社設立」ツール イメージ図

Gozal(ゴザル)は、インターネット上で弁護士・弁理士・公認会計士・税理士・司法書士・行
政書士・社会保険労務士にチャット相談・ 業務発注ができるクラウドソーシングサービスです。
2015年3月の正式リリースから8ヶ月で、約1,000社の中小企業様にご登録いただき、マッチ
ングした案件数は300件を超え、流通総額は2015年10月末の時点で2,000,000円を突破しま
した。士業の登録事務所数も約200事務所が登録し、国内最大級の士業クラウドソーシング
サービスとして、着実に成長を続けて参りました。
企業の法務・財務のリスクをもっと気軽に解消できる世界を目指し、Gozalは今後もより良い
インフラを目指していきます。
URL： https://gozal.cc/

株式会社BEC（ベック）は、2014年1月28日に創業した会社です。2014年8月に、「Gozal
（ゴザル）」を公開しています。

会社名：株式会社BEC
代表：代表取締役 髙谷 元悠
住所：〒163-0225 東京都新宿区西新宿 2 丁目 6-1 新宿住友ビル 25F
URL： http://bec.co.jp/

「Gozal会社設立」 は、従来の会社設立書類作成サービスと比較して、
以下の点で優れています。

①専門家の書類チェック

従来の書類作成サービスは、創業者に知識が無いと、余分な手間・設立
後の変更費用がかかってしまうことがありました。 「Gozal会社設立」
には、専門家のチェック機能があり、このような失敗を防止できます。

②チャット相談

従来の書類作成サービスは、「ここはどう決めたら良いか？メリット・デメリットを知った上
で決めたい」という創業者の要望に応えられていませんでした。 「Gozal会社設立」 は、専門
家に個別のチャット相談ができ、疑問などを解消しながら設立手続きを進めることができます。

③安価な費用

書類作成を自動化し、公証役場・法務局への提出は自分で行うことで、専門家の手間を削減し、
専門家のアドバイスを得ながら低価格で設立することができます。

【共同開発者コメント】司法書士・行政書士 真下幸宏氏

「Gozal（ゴザル）」とは
〜日本初 国家資格保有者ネットワークNo.1の士業クラウドサービス〜

株式会社BEC（ベック）会社概要

https://gozal.cc/
http://bec.co.jp/